

Fleksibel social- og sundhedshjælper

En supplerende uddannelsesvej til faglært

Fleksibel social- og sundhedshjælper er et nyt uddannelsesstilbud, der supplerer de øvrige uddannelsesveje til at blive faglært social- og sundhedshjælper.

Målgruppen er ufaglærte medarbejdere, som ønsker at blive faglærte social -og sundhedshjælper og kan have brug for fleksibelt tilrettelagt uddannelse ved at tage uddannelsen i bidder med fleksibel varighed eller en længere uddannelsesvej pga. fx sprogstøtte.

Fleksibel social- og sundhedshjælper består af i alt 5 arbejdsmarkedsuddannelser, som har 1:1 det samme indhold som målene i uddannelsesordningen til social- og sundhedshjælper.

For at blive faglært, skal deltageren opnå følgende:

- 2 års relevant erhvervs erfaring
- Certifikater i førstehjælp og brandbekæmpelse
- 5 arbejdsmarkedsuddannelser med samme indhold som til social- og sundhedshjælper
- En afsluttende skoleperiode og prøve som social- og sundhedshjælper.

Et uddannelsesforløb med fleksibilitet

- Den fleksible social -og sundhedshjælperuddannelse består af fem arbejdsmarkedsuddannelser, som medarbejderen kan deltage i, mens deltageren er ansat i sit sædvanlige, brancherelevante job. Uddannelsen kan på den måde planlægges og gennemføres over en periode på op til 4 år.

- De 2 års relevant erhvervs erfaring kan oparbejdes parallelt med, at deltageren tager arbejdsmarkedsuddannelserne.
- Deltageren kan på et hvilket som helst tidspunkt overgå til den ordinære erhvervsuddannelse til social- og sundhedshjælper og vil opnå godskrivning for de gennemførte arbejdsmarkedsuddannelser.
- Varigheden af arbejdsmarkedsuddannelserne i fleksibel social- og sundhedshjælper kan forlænges med op til 25 %, da uddannelserne kan tilrettelægges som tosprogsundervisning.

Adgang til fleksibel social- og sundhedshjælper

Adgangen til den fleksible social- og sundhedshjælper følger AMU-lovgivningen, der fastsætter, at deltagerne skal have fast bopæl og reel og faktisk beskæftigelse i Danmark.

Opbygning af uddannelsen

Fleksibel social- og sundhedshjælper består af i alt 5 arbejdsmarkedsuddannelser, som har samme faglige indhold og niveau som i skoleundervisningen på hovedforløbet til social- og sundhedshjælper. Den samlede varighed af de 5 arbejdsmarkedsuddannelser er 15 uger. Forløbet er uden oplæringsperioder.

4 af arbejdsmarkedsuddannelserne er obligatoriske, og den 5. arbejdsmarkedsuddannelse har et valgfrit indhold, hvor deltagerne kan tone deres uddannelse ud fra tre forskellige arbejdsmarkedsuddannelser.

FEVU anbefaler, at arbejdsmarkedsuddannelserne tages i rækkefølge, da uddannelsen er tilrettelagt med fokus på progression.

Fortsættes næste side

Afslutning af uddannelsen

Efter deltageren har gennemført de 5 arbejdsmarkedsuddannelser og opnået 2 års relevant erhvervs erfaring, skal uddannelsen afsluttes på samme måde som erhvervsuddannelsen til social- og sundhedshjælper.

Deltagerne bliver realkompetencevurderet på skolen, hvor skolen vurderer, om deltagerne har gennemført de 5 arbejdsmarkedsuddannelser. Samtidig vurderer skolen, om deltagerne kan fremvise dokumentation for 2 års relevant erhvervs erfaring og dermed opnå merit for oplæringen på den ordinære social- og sundhedshjælperuddannelse.

Varigheden af den afsluttende skoleperiode kan variere afhængigt af, om deltageren er over eller under 25 år, og om deltageren har opnået certifikater i førstehjælp og brandbekæmpelse. For deltagere over 25 år, der har gennemført de fem arbejdsmarkedsuddannelser og opnået minimum 2 års relevant erhvervs erfaring, varer den afsluttende skoleperiode 2 uger, hvor deltageren kan opnå certifikaterne.

For at deltagerne kan opnå forsørgelse under den afsluttende skoleperiode (2 uger), skal deltageren indgå en uddannelsesaftale med en arbejdsgiver.

Når deltagerne har bestået den afsluttende prøve som social- og sundhedshjælper, udstedes uddannelsesbevis som faglært social- og sundhedshjælper.

Læs mere her: www.sevu.dk/fevu/fleksibel-social-og-sundhedshjælperuddannelse

